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25-TA-600: Noteikumu projekts (Grozījumi)
Grozījumi Ministru kabineta 2024. gada 12. marta noteikumos Nr. 173 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem pakalpojumiem; pilnveidot sociālās aizsardzības sistēmas, tostarp veicināt sociālās aizsardzības pieejamību; uzlabot ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu pieejamību, efektivitāti un izturētspēju" 4.3.5.1. pasākuma "Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana" pirmās un piektās kārtas īstenošanas noteikumi"
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.1. Pamatojums
	Priekšlikums
Lūdzam sadaļā "Apraksts" precizēt tiesību akta projekta nosaukumu,  pēc vārda “pirmās” papildinot ar vārdiem “un piektās”.
Piedāvātā redakcija
-
	Lolita Zandare (FM)

	2.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Lūdzam papildināt anotāciju ar informāciju par ierosināto grozījumu ietekmi uz 4.3.5.1. pasākuma 5. kārtas projektu iesniegumu atlasi (uzsākta 11.03.2025.), projekta iesniedzējiem un vai būs nepieciešams veikt grozījumus projektu iesniegumu atlases nolikumā. Vienlaikus lūdzam papildināt anotāciju ar informācijai, ka ir plānota visu projektu iesniedzēju informēšana par grozījumiem, pēc to apstiprināšanas MK.
Papildus lūdzam papildināt anotāciju ar informāciju par ierosināto grozījumu ietekmi uz īstenošanā esošiem projektiem, t.i. vai būs nepieciešami grozījumi noslēgtajos līgumos.
Gadījumos, kad ierosinātajiem grozījumiem nav ietekmes uz līgumu/projektu, šai informācijai arī ir jābūt iekļautai anotācijā, lai nodrošinātu liecības, ka grozījumu ietekmes izvērtējums ir veikts.

Piedāvātā redakcija
-
	Jekaterina Sorokina (FM)

	3.
	Noteikumu konsolidētā versija
8. Pasākumam plānotais un pieejamais kopējais attiecināmais finansējums ir 46 769 934 euro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 39 754 443 euro un nacionālais līdzfinansējums – 7 015 491 euro, ko veido pašvaldību budžeta un privātais finansējums, tai skaitā:
	Priekšlikums
Lai mazinātu administratīvo slogu, lūdzam izvērtēt iespēju svītrot finansējuma sadalījumu pa kārtām, noteikumos norādot tikai kopējo 1. un 5. kārtai pieejamo finansējumu, savukārt provizorisko sadalījumu pa kārtām norādot anotācijā, ņemot vērā, ka jebkurām izmaiņām starp finansējuma sadalījumu pa kārtām būs nepieciešami noteikumu grozījumi, kas nemainīs kopējo pieejamo finansējumu un īstenojamā pasākuma būtību un rezultātus.
Papildus vēršam uzmanību, ka noteikumu 14.1 apakšpunkts jau tagad paredz, ka atbildīgā iestāde informē sadarbības iestādi par piektās kārtas projekta iesniedzējiem pieejamo projekta kopējo attiecināmo izmaksu apmēru un sasniedzamajiem uzraudzības rādītājiem. Attiecīgi tādā pašā veidā atbildīgā iestāde var informēt sadarbības iestādi par abu kārtu pieejamā finansējuma sadalījumu (t.sk. par sadalījuma precizējumiem), nepārsniedzot noteikumos norādīto kopējo finansējumu un tādējādi mazināt administratīvo slogu, izstrādājot un saskaņojot noteikumu grozījumus.

Piedāvātā redakcija
-
	Jekaterina Sorokina (FM)



